auctoritate rescribentis factus. Requiritur enim, ut procurator, seu agens, nuntium illum exsecutori (non oratori) transmissit ex mandato vel concessione rescribentis, e. g. praefecti vel secretarii alicuius Congregationis romanae." BESTE (*Introductio in Codicem*, p. 116) se expresa así: "Idcirco non sufficit nuntium praevium thelephonice, thelegraphice vel aria quavis ratione de concesso vel expedito rescripto accepisse a persona privata, quamvis forsan sit ipse agens vel procurator curialis." Y, respecto a las dispensas matrimoniales, el Santo Oficio, a la duda "se via valida una dispensa matrimoniale eseguita dall'Ordinario dietro l'avviso telegrafico, prima di avere ricevuto il documento autentico della grazia concessa", respondía el 24 de agosto de 1892: "Negative, nisi notitia thelegraphica transmissa fuerit ex officio, auctoritate Sanctae Sedis" (Gasparri: *Fontes*, IV, n. 1159).

No obstante la claridad de estos textos, decidí elevar una consulta por escrito. Y como los casos que se presentan a diario suelen ser de competencia de varias Congregaciones, a todas ellas elevé la consulta. El escrito decía así:

"Beatissime Pater,

X. X. Dioecesium Hispanicarum in Urbe Procurator, ad pedes S. V. provolutus, humiliter exponit:

Frequenter inter negotia, quae Sacrae Congregationi... tractanda committit, quaedam urgentiora inveniuntur, quae sollicitam exigunt responsionem, ab ipsis Ordinariis non raro thelegraphice rogatam. Istit in casibus, praxis, ut audivi, invaluit secundum quam Procuratores, simul ac rescriptum obtinuerint, gratiam concessam Ordinariis thelegraphice communicant, qui, ea sola notitia contenti, ad executionem procedunt. Cum vero, hic agendi modus non plene conformis appareat saltem cum littera c. 53 C. J. C., orator humiliter quaerit quomodo in praxi sese gerere debeat."

La respuesta tardó; pero llegó. Cada una a su manera, por supuesto, pero en el fondo coincidiendo todas.

La Congregación de Religiosos, después de escribir en la consulta: "notetur ad normas", con miras a las normas especiales que esta Congregación prepara desde hace tiempo, cambió la consulta en preces de esta manera:

"...Cum vero hic agendi modus non plane appareat conformis saltem cum littera c. 53 C. J. C. orator humiliter (aquí viene el cambio) petit, quatenus opus sit, ut in casibus ut supra, cum Ordinarius talem notitiam ab eo habuerit, ad executionem procedere possit. Et Deus..."

Y contestó:

“Vigore facultatum a Ssimo Domino Nostro concessarum, S. Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium praeposita, attentis expositis, benigne annuit pro gratia iuxta preces ad triennium, servatis servandis. Contrariis quibuslibet non obstantibus.”